
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Sportello Unico Attività Produttive, Ecologia ed Ambiente
SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE AREA SUAP N. 239 DEL 01/12/2016

DETERMINAZIONE N. 855 DEL 02/12/2016 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Trattativa diretta n. 46967 sul MePA per la fornitura dei servizi tecnologici dì
Cloud Computing e Cloud Backup. AGGIUDICAZIONE
C1G:[Z701BF7CC8]

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamata la propria precedente determinazione a contrattare n. 809/RG del 22/11/2016
per l'affidamento dei servizi tecnologici di Cloud Computing e Cloud Backup, mediante
trattativa diretta sul portale di e-procurement della PA gestito da Consip S.p.a (MePA), ai
sensi dell'ari 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
Considerato che nella predetta determinazione è stata individuata per la trattativa diretta la
Società p.a. Aruba, con sede legale in località Palazzetto - Bibbiena Stazione (AR), partita
IVA 01573850516, già fornitrice dei servizi di cloud, quale operatore più idoneo a svolgere
tali servizi; altresì, con la suddetta determinazione si è stabilito dì porre a base della trattativa
il prezzo a corpo di € 1.298,28, Iva esclusa;
Dato atto che in data 22/11/2016 è stata generata sulla piattaforma di e-procurement MePA
la procedura di trattativa diretta n. 46967, i cui elementi sono riportati nell'allegato documento
tecnico - economico;
Rilevato che entro le ore 18:00 del 30/11/2016 la società Aruba S.p.a. ha fatto pervenire la
sua offerta di € 1.233,36, oltre Iva di legge, come meglio riportato nell'allegato documento di
offerta generato dal sistema di e-procurement;
Ritenuto, pertanto, di procedere affidando la fornitura dei servizi di cloud all'operatore Aruba
S.p.a. per l'importo di aggiudicazione di € 1.233,36, oltre Iva;
Verifìcati nei confronti del fornitore il possesso dei requisiti dì idoneità professionale,
economico-finanziari e tecnico-organizzativi, giusta documentazione informatica acquisita in
atti da questo ufficio istruttore;
Visto il decreto Igs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013, esecutiva;
Visto il decreto Igs. 18 aprile 2016.n. 50 "Nuovo Codice dei Contratti";
Attesa la competenza del . so.tfoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel
procedimento in esame, giusta "determinazione sindacale n. 30 del 04/11/2016 di
conferimento incarico di posizione organizzativa dell'Area Sportello Unico Attività Produttive
Ecologia ed Ambiente - periodo .07 novembre 2016 - scadenza mandato sindacale;

D E T E R M I N A

1) di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa e in ossequio ai principi di cui
all'ari 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura per mesi dodici dei servizi
tecnologici di Cloud Computing e Cloud Backup alla società Aruba S.p.a. con sede in
località Palazzetto - 52100 Bibbiena Stazione (AR), partita IVA 01573850516 - C.F.
04552920482 - CCiAA AR 7155/98 - REA 118045, con le modalità e configurazioni meglio
dettagliate nelle schede tecniche della trattativa;

COMUNE DI CALATABIANO -AREA SUAP, ECOLOGIA ED AMBIENTE



2) di dare atto che l'importo di aggiudicazione della fornitura dei servizi è il seguente;

Offerta Economica Complessiva

Modalità di definizione

Valore dell'offerta

Prezzo a corpo, importo da ribassare: € 1.298,28

€ 1 .233,36 (oltre € 271 ,35 per Iva al 22%)
1 costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui ali1 art. 95,
comma 1 0, del D. Lgs 50/201 6 sono pari a € 5,00

3 ) di dare atto che la spesa trova finanziamento al cod. 20150104 miss. 1 progr. 5 tit. 2,
Imp n. 1274/2016, a seguito dell'impegno di € 1.583,90 assunto con propria determinazione
a contrattare n. 809/RG dei 22/11/2016;

4) di approvare il documento di stipula prodotto informaticamente dal sistema di e-
procurement MePA, che sarà stipulato mediante sottoscrizione digitale;

5) di dare atto, inoltre, che:
a) l'esigibilità dell'obbligatone avverrà entro il 31/12/2016;
b) all'intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: [Z701BF7CC8];
e) per espressa previsione dell'art.32, comma 10, lettera b) del Codice, non si applica il

termine di 35 giorni per la stipula del contratto;
d) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in

oggetto, ai sensi delPart 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016, nonché il PO sul MePA è il
sottoscritto responsabile dell'Area Sportello Unico Attività Produttive Ecologia ed
Ambiente;

e) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di
trasparenza di cui all'art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 mediante
pubblicazione nel sito web istituzionale;

f) non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, dì cui alPart. 6-bis
della L n. 241/90 e s.m.ì. come introdotto dall'ari 1, comma 41, della legge.
n. 190/2012;

g) l'appaltatore assume tutti gli obblighi di traccìabilità dei flussi finanziari di cui
all'artìcolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

h) il DURC dell'operatore, emesso con il numero protocollo 1NA1L_5138152 del
23/10/2016, risulta regolare nei confronti di INPS ed INAII;

i) le clausole essenziali del contratto sono quelle indicate sul sito internet ufficiale
www.acquistinretepa.it, fissate dai bandi di abilitazione dei fornitori a partecipare al
mercato elettronico;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza,
all'operatore economico e all'Albo Pretorio online perja»nelativa pubblicazione

Allegati:
a) dati generali della procedura n. 46967
b) documento di offerta economica
Z) documento di stipula

ILRESP
ór. I

BflLE DELL'AREA
llymore Faro

COMUNE DI CALATABIANO-AREASUAP, ECOLOGIA ED AMBIENTE


